CREDIPRIME S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

POR LOS ANOS TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y 2020
(Expresado en US Délares)

ACTIVO NOTAS  Diciembre 31, Diciembre 31,
2021 2020

Activo Corriente:

Caja y sus Equivalentes 117553 1.484.614

Inversiones a corto plazo 89.633 247.077

Cartera propia corto plazo 6 1.716.240  2.287.015

AT SN

Relacionados por cobrar 7 0 239.091
Anticipo Proveedores 8 4.137 2.104
Otras cuentas por cobrar 9 17.932 9.762
Impuestos anticipados 10, 16 97.613 78.032
Total Activo Corriente 2.043.108  4.347.695
Activo no Corriente:

Propiedades, Planta y Equipo 11 48.949 23.685
Cartera propia largo plazo 6 2.123.727 0
Impuestos diferidos 17 10.720 0
Otros activos no corrientes 10 10
Total Activo no Corriente 2.183.406 23.695
Total Activos 4.226.514  4.371.390
Pasivo vy Patrimonio

Proveedores 12 8.334 84.646
Sobregiros bancarios 4 123.792 538.633
Préstamos bancarios 13 267.934 334.645
Obligaciones con empleados 14 82.253 69.250
Obligaciones con ¢l fisco ¢ IESS 15,16 176.165 129.091
Relacionadas por pagar 7 1.045 49.212
Otras cuentas por pagar 18 1.731.764  2.572.944
Total Pasivo Corriente 2.391.287  3.778.421
Pasivo no Corriente:

Cuentas por pagar originacion de cartera 19 1.059.524 0
Préstamos bancarios 13 77.031 0
Jubilacién v desahucio 20 16.684 0
Impuestos diferidos 17 16.222 0
Total Pasiveo no Corriente 1.169.461 L
Total Pasivos 3.560.748  3.778.421
Capital Social 23 400.800 400.800
Reserva legal 21.944 3.030
Resultados Acumulados 243.022 189.139
Total Patrimonio 665.766 592.969
Total Pasivo y Patrimonio 4226.514  4.371.390
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CREDIPRIME S.A.

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRA LES
POR LOS ANOS TERMINADOS AL
(Expresado en US Délares)

31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y 2020

Ventas netas

GASTOS DE OPERACION:
Gastos de Ventas y administracion
Total Gastos de Operacion
Utilidad (Pérdida) en Operacion
Otros ingresos (gastos)

Utilidad antes impuestos
Participacion Trabajadores
Impuesto a la Renta

Resultado Neto

Otros resultados integrales ingreso (gasto)

I:fecto Jubilacion Patronal y desahucio
Resultados integral total

2021 2020
2.934.466 1.570.762
(2.369.516) (1.057.677)
(2.369.516) (1.057.677)
564.950 513.085
(88.364) (165.319)
476.586 347.766
(71.488) (52.165)
(162.076) (106.462)
243.022 189.139

0 0

243.022 189.139

Las notas adjuntas son parte integrante de los Estados Financieros.
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BODEGASEGURA CIA LTDA

Balance General

al 31/12/2021

Pag.

CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL

1. ACTIVO 6,355.37
1:1. ACTIVOS CORRIENTES 817.08
1.1.01. CAJA 20.00
1.1.01. CAJA 20.00
1.1.01.002 Caja Chica 20.00

1.1.02, BANCOS 797.08
1.1.02. BANCOS 797.08
1.1.02.001 Banco Internacional 0500622130 199.50

1.1.02.002 Banco Produbanco 02006155436 597.58

1:3: INVERSIONES CORRIENTES 0.00
1.3.01. INVERSIONES CORRIENTES 0.00
1.3.01. INVERSIONES CORRIENTES 0.00
1.6. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 5,538.29
1.6.02. NO RELACIONADOS CLIENTES 5,293.09
1.6.02. NO RELACIONADOS CLIENTES 5,293.09
1.6.02.001 Cuentas por Cobrar Clientes 403.84

1.6.02.002 Cuentas cobrar Anticipo a Proveedores 74.60

1.6.02.003 Cuentas cobrar Otras 1,314.65

1.6.02.005 Chanaral 3,500.00

1.6.04. IMPUESTOS ANTICIPADOSY RETENIDOS 245.20
1.6.04. IMPUESTOS ANTICIPADOSY RETENIDOS 245.20
1.6.04.001 VA Compras Bienes 19.77

1.6.04.002 Retencion IVA 27.72

1.6.04.003 Retenciones en la Fuente Afio Corriente 197.71

1.8. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 0.00
1.8.01. MUEBLES Y ENSERES 0.00
1.8.01. MUEBLES Y ENSERES 0.00
1.8.99. DEPRECIACION ACUMULADA 0.00
1.8.99. DEPRECIACION ACUMULADA 0.00
2z PASIVO -5,274.38
2.1. PASIVO CORRIENTE -1,066.11
211 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 0.00
2.1.1 CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 0.00
2.1.4 CUENTAS POR PAGAR FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS -539.25




BODEGASEGURA CIA LTDA

Balance General

al 31/12/2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
2.1.4. CUENTAS POR PAGAR FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS -539.25
2.1.4.002 Aportes Personal y Patronal por Pagar -43.20
2.1.4.007 Decimotercero por Pagar -16.67
2.1.4.008 Decimocuarto por Pagar -17.71
2.1.4.011 Participacion Trabajadores por Pagar -461.67
2.1.5. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR -204.06
2.1.5.01. IMPUESTO A LA RENTA E IVA POR PAGAR -204.06
2.1.5.01.001 Impuesto a la Renta Cia. -204.06
2.1.6. CUENTAS POR PAGAR VARIAS -322.80
2.1.6. CUENTAS POR PAGAR VARIAS -322.80
2.1.6.001 Cuentas Por Pagar Otras -100.00
2.1.6.002 Anticipos de Clientes -138.30
2.1.6.006 Depositos no identificados -50.00
2.1.6.12 Visa BGR -34.50
2.3. OTROS PASIVOS -4,208.27
2.3.01. OTROS PASIVOS -4,208.27
2.3.01. OTROS PASIVOS -4,208.27
2.3.01.003 Operaciones Por Liguidar -4,208.27
3. PATRIMONIO NETO -1,080.99
31. PATRIMONIO -1,080.99
3.1.1. Capital Social -400.00
3.1.1.01. Capital Pagado -400.00
3.1.1.01.001 Nicolas Santos -399.00
3.1.1.01.002 Daniel Portilla -1.00
3.1.3. Aportes Futuras Capitalizaciones -9,000.00
3.1.3.01. Aportes Futuras Capitalizaciones -9,000.00
3.1.3.01.001 Nicolas Santos -9,000.00
3.1.4. Reservas -137.12
3.1.4.01. Reservas -137.12
3.1.4.01.001 Reserva Legal -137.12
3.1.9. RESULTADOS ACUMULADOS 8,456.13
3.1.9.01. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 10,638.14
3.1.9.01.001 Utilidad Ejercicios Anteriores -11,551.67
3.1.9.01.002 Perdidas Ejercicios Anteriores 22,189.81
3.1.9.02. RESULTADOS DEL EJERCICIO -2,182.01
3.1.9.02.001 Utilidades del Ejercicio -2,182.01



BODEGASEGURA CIA LTDA

Balance General

al 31/12/2021
Pag.

CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL

Total Activo 6,355.37

Total pasivo + Capital -5,274.38 -1,080.99 -6,355.37
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BODEGASEGURA CIA LTDA

Balance de Resultados

del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
5. INGRESOS -11,724.69
5:.1. INGRESOS OPERACIONALES -11,501.63
5.1. INGRESOS OPERACIONALES -11,501.63
5.1. INGRESOS OPERACIONALES -11,501.63
5.1.001 Ingresos por arriendo bodegas -11,501.63
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -223.06
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -223.06
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -223.06
5.2.001 Otros Ingresos -13.38
5.2.002 Intereses Ganados Inversiones -209.68
4. COSTOS Y GASTOS 9,542.68
4.1. INTERESES CAUSADOS 156.40
4.1. INTERESES CAUSADOS 156.40
4.1. INTERESES CAUSADOS 156.40
4.1.002 Intereses Pagados Otros 156.40
4.5, GASTOS DE OPERACION 9,386.28
4.51. GASTOS DEL PERSONAL 731.67
4.5.1. GASTOS DEL PERSONAL 731.67
4.5.1.001 Sueldos y Salarios 200.00
4.5.1.005 Aportes al IESS 24.30
4.5.1.008 Decimo Tercer Sueldo 16.67
4.5.1.009 Decimo Cuarto Sueldo  TATH
4.5.1.012 Atencion Empleados 4.55
4.5.1.017 Participacion Trabajadores en Utilidades 461.67
4.5.1.020 Atencion a Empleados 6.77
4.5.2, HONORARIOS 2,433.66
4.5.2. HONORARIOS 2,433.66
4.5.2.002 Honorarios Profesionales 1,773.33
4.5.2.004 Servicios Profesionales 200.00
4.5.2.005 Servicios de Contabilidad 433.33
4.5.2.006 Tramites Legales - Notarias 27.00
4.5.3. SERVICIOS VARIOS 4,461.45
4.5.3. SERVICIOS VARIOS 4,461.45
4.5.3.007 Servicio de Internet 39.50
4.5.3.008 Servicios de Cobranza 360.00
4.5.3.010 Movilizacion Taxis y Buses 18.00
4.53.016 Arrendamientos y Condominio 1,200.00




BODEGASEGURA CIA LTDA

Balance de Resultados

del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
4.5.3.019 Gastos facturacion electronica 24.00
4.5.3.022 Arriendo Bodegas TM 2,700.00
4.5.3.023 Gastos Bancarios 102.49
4.5.3.027 Caja Chica 13.00
4.5.3.031 Combustibles y Lubricantes 4.46
4.5.4. IMPUESTOS CONTRIBUCIONES MULTAS 491.05
4.5.4. IMPUESTOS CONTRIBUCIONES MULTAS 491.05
4.5.4.002 Impuestos Municipales 55:11
4.5.4.003 Multas y otras sanciones 1.85
4.5.4.006 Impuesto a la Renta Cia. 434.09
4.5.7. OTROS GASTOS 1,268.45
4.5.7. OTROS GASTOS 1,268.45
4.5.7.002 Mantenimiento y reparaciones 108.25
4.5.7.003 Cafeteria 35.00
4,5.7.005 Gastos No Deducibles 1,125.20
Total Ingreso -11,724.69
Total Egreso 9,542.68
Total Utilidad 2,182.01 TotalUtilidad + Egreso 11,724.69
18-may.-2022  12:55:03




CAPITAL PRIME

Balance General

al 31/12/2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
1. ACTIVO 365,552.74
1.1. ACTIVOS CORRIENTES 1,111.41
1.1.01. CAJA 20.00
1.1.01. CAJA 20.00
1.1.01.002 Caja Chica 20.00
1.1.02. BANCOS 1,091.41
1.1.02. BANCOS 1,091.41
1.1.02.002 Banco Pichincha cta cte 2100228690 1.60
1.1.02.004 Banco Ruminahui cta. cte, 8030267204 1,076.28
1.1.02.005 Coop. La Merced cta aho. 100146655 13.53
1.3. INVERSIONES CORRIENTES 348,260.36
1.3.01. INVERSIONES CORRIENTES 30,000.00
1.3.01. INVERSIONES CORRIENTES 30,000.00
1.3.01.02 Inversiones Corto Plazo 30,000.00
1.3.02. ACTIVOS FINANCIEROS 318,260.36
1.3.02. ACTIVOS FINANCIEROS 318,260.36
1.3.02.01 Facturas Compradas 58,078.79
1.3.02.02 Cartera Comprada 260,181.57
1.6. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 5,791.77
1.6.01. RELACIONADOS CLIENTES 150.24
1.6.01. RELACIONADOS CLIENTES 150.24
1.6.01.002 Prestamos a Empleados 150.24
1.6.02. NO RELACIONADOS CLIENTES 2,591.16
1.6.02. NO RELACIONADOS CLIENTES 2,591.16
1.6.02.001 Cuentas por Cobrar Clientes 1,439.73
1.6.02.003 Cuentas cobrar Otras 1,044.75
1.6.02.005 Intereses accruados no cobrados 106.67
1.6.04. IMPUESTOS ANTICIPADOSY RETENIDOS 3,050.37
1.6.04. IMPUESTOS ANTICIPADOSY RETENIDOS 3,050.37
1.6.04.002 Retencion IVA 3,050.37
1.8. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 9,889.20
1.8.01. MUEBLES Y ENSERES 2,012.75
1.8.01. MUEBLES Y ENSERES 2,012.75
1.8.01.001 Muebles y Enseres 2,012.75
1.8.02. EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 8,972.25




CAPITAL PRIME

Balance General

al 31/12/2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
1.8.02. EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE 8,972.25
1.8.02.001 Equipo de Computacion y Software 8,972.25
1.8.03. Maquinaria y Equipo 0.00
1.8.03. Maquinaria y Equipo 0.00
1.8.99. DEPRECIACION ACUMULADA -1,095.80
1.8.99. DEPRECIACION ACUMULADA -1,095.80
1.8.99.001 Depreciacién Acumulada Muebles y Enseres -59.92
1.8.99.002 Depreciacion Acumulada Equipos de Computacion y Software -1,035.88
1.9. ACTIVOS DIFERIDOS (INTANGIBLES) 500.00
1.9.04. OTROS ACTIVOS DIFERIDOS . 500.00
1.9.04. OTROS ACTIVOS DIFERIDOS 500.00
1.9.04.001 Garantias Entregadas 500.00
2. PASIVO -316,704.80
2.1. PASIVO CORRIENTE -316,704.80
2.14. CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR -2,025.82
211, CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR -2,025.82
2.1.1.001 Proveedores por Pagar -2,025.82
2.1.4. CUENTAS POR PAGAR FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS -5,553.11
2.1.4. CUENTAS POR PAGAR FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS -5,553.11
2.1.4.002 Aportes Personal y Patronal por Pagar -1,399.11
2.1.4.003 Prestamos Quirografarios por Pagar -40.78
2.1.4.006 Liquidaciones por Pagar -538.71
2.1.4.007 Decimotercero por Pagar -459.95
2.1.4.008 Decimocuarto por Pagar -1,444.88
2.1.4.011 Participacion Trabajadores por Pagar -1,669.69
2.1.5. IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR -384.12
2.1.5.01. IMPUESTO A LA RENTA E IVA POR PAGAR -384.12
2.1.5.01.001 Impuesto a la Renta Cia. -383.58
2.1.5.01.025 SRI x Pagar -0.54
2.1.6. CUENTAS POR PAGAR VARIAS -304,843.92
2.1.6. CUENTAS POR PAGAR VARIAS -304,843.92
2.1.6.001 Cuentas Por Pagar Otras -2,366.67
2.1.6.003 Saldos compra facturas -6,117.44
2.1.6.009 Angelina Sevilla -40,000.00
2.1.6.013 Alejandro de la Torre -20,000.00
2.1.6.021 Cuotas recaudadas por aplicar -7,238.59

2.16.14 Daniel Portilla -21,106.11



CAPITAL PRIME

Balance General

al 31/12/2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
2.1.6.17 Cuentas por pagar Induauto -208,015.11
21.7. OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES BANCARIAS -3,897.83
21.7. OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES BANCARIAS -3,897.83
2.1.7.001 Visa BGR Capitalprime -227.88
2.1.7.002 Mastercard Pichincha- Capitalprime -583.23
2.1.7.003 Sobregiros Bancarios -3,086.72
3. PATRIMONIO NETO -48,847.94
3.1. PATRIMONIO -48,847.94
311, Capital Social -40,000.00
3.1.1.01. Capital Pagado -40,000.00
3.1.1.01.001 Nicolas Santos -20,000.00
3.1.1.01.002 Ximena Molina -12,000.00
3.1.1.01.003 Rene Vacacela -4,000.00
3.1.1.01.004 Juan Esteban Garrido -4,000.00
3.1.3. Aportes Futuras Capitalizaciones 0.00
3.1.3.01. Aportes Futuras Capitalizaciones 0.00
31.9. RESULTADOS ACUMULADOS -8,847.94
3.1.9.01. RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES -1,701.48
3.1.9.01.001 Utilidad Ejercicio Anterior -1,701.48
3.1.9.02. RESULTADOS DEL EJERCICIO -7,146.46
3.1.9.02.001 Utilidades del Ejercicio -7,146.46

Total Activo 365,552.74
Total pasivo + Capital -316,704.80 -48,847.94 -365,552.74
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CAPITAL PRIME

Balance de Resultados

del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Pag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
5. INGRESOS -135,988.46
5.1. INGRESOS OPERACIONALES -131,064.72
5.1. INGRESOS OPERACIONALES -131,064.72
5.1. INGRESOS OPERACIONALES -131,064.72
5.1.001 Ingresos por servicio de cobranza -68,051.33
5.1.002 Ingresos por administracion de cartera -13,797.19
5.1.003 Ingresos por operaciones Factoring -11,096.07
5.1.004 Ingresos accrual cartera propia -2,915.92
5.1.005 Ingresos por Analisis y Verificacion Cartera -11,710.00
5.1.006 Ingresos por interes de mora -1,061.93
5.1.007 Ingresos por comisiones Gestion de Dispositivos -1,826.11
5.1.008 Ingresos por Gestion Bienvenida clientes -2,124.26
5.1.008 Ingresos por comisiones renovaciones seguros -16,539.89
5.1.016 Ingresos por Servicios Administrativos Factoring -1,942.02
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -4,923.74
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -4,923.74
5.2. INGRESOS NO OPERACIONALES -4,923.74
5.2.001 Otros Ingresos -922.86
5.2.002 Intereses Ganados Inversiones -1,456.67
5.2.003 Intereses Ganados en Cta Ahorros -14.21
5.2.004 Intereses Ganados Otros -2,530.00
4. COSTOS Y GASTOS 128,842.00
4.1. INTERESES CAUSADOS 8,670.86
4.1. INTERESES CAUSADOS 8,670.86
41, INTERESES CAUSADOS 8,670.86
4.1.002 Intereses Pagados Otros 5,520.09
4.1.003 Intereses Sobregiro Ocasional 70.52
4.1.004 Intereses prestamos temporales 3,080.25
4.5. GASTOS DE OPERACION 120,171.14
4.5.1. GASTOS DEL PERSONAL 61,752.57
451, GASTOS DEL PERSONAL 61,752.57
4.5.1,001 Sueldos y Salarios 39,377.89
4.5.1.002 Comisiones 5,525.40
4.5.1.003 Bonos 45.60
45.1.004 Horas Extras 475.38
4.5.1.005 Aportes al IESS 5,156.75
4.5.1.008 Decimo Tercer Sueldo 3,536.68
4.5.1.009 Decimo Cuarto Sueldo 2,901.55

4.5.1.010 Fondo de reserva IESS 548.39



CAPITAL PRIME

Balance de Resultados

del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Fag.
CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL
4.5.1.011 Vacaciones 219.47
4.5.1.012 Atencion Empleados 2,073.16
4.5.1.016 Uniformes 222.61
4.5.1.017 Participacion Trabajadores en Utilidades 1,669.69
4.5.2. HONORARIOS 33,298.26
4.5.2, HONORARIOS 33,298.26
4.5.2.002 Honorarios Profesionales 30,619.79
4.5.2.003 Asesoria Tecnica Legal 93.33
4.5.2.004 Servicios Profesionales 400.00
4.5.2.005 Servicios de Contabilidad 799.86
4.5.2.006 Tramites Legales - Notarias 1,385.28
4.5.3. SERVICIOS VARIOS 10,912.71
4.5.3. SERVICIOS VARIOS 10,912.71
4.5.3.003 Publicidad y propaganda 59.20
4.5.3.004 Energia Electrica y Agua Potable 185.54
4.5.3.006 Telefonos Celulares 479.00
4.5.3.007 Servicio de Internet 3,504.00
4.5.3.015 Seguros 423.54
4.56.3.016 Arrendamientos y Condominio 2,000.00
4.5.3.017 Suministros y Utiles de Oficina 1,843.51
4.5.3.023 Gastos Bancarios 802.03
4.5.3.027 Caja Chica 154.20
4,5.3.029 Medicina Pre-Pagada 1,461.69
4.5.4. IMPUESTOS CONTRIBUCIONES MULTAS 2,536.47
4.5.4. IMPUESTOS CONTRIBUCIONES MULTAS 2,536.47
4.5.4.003 Multas y otras sanciones 13.36
4.5.4.004 Impuestos y aportes para otros organismos e instituciones 208.00
4.5.4.006 Impuesto a la Renta Cia. 2,315.11
4.5.5. DEPRECIACIONES 1,095.80
4.5.5. DEPRECIACIONES 1,095.80
4.5.5.001 Muebles y enseres 59.92
4.5.5.002 Equipo de Computacion y Software 1,035.88
4.5.7. OTROS GASTOS 10,575.33
4.5.7. OTROS GASTOS 10,575.33
4.5.7.002 Mantenimiento y reparaciones 9,285.41
4.5.7.003 Cafeteria 851.00
4.5.7.005 Gastos No Deducibles 438.92



CAPITAL PRIME

Balance de Resultados

del 01/ene./2021 al 31/dic./2021

Pag.

CODIGO CUENTA NOMBRE CUENTA PARCIAL TOTAL

Total Ingreso -135,988.46
Total Egreso 128,842.00
Total Utilidad 7,146.46 Total Utilidad + Egreso 135,988.46
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